ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 013/01/11-851/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства

Комиссия Мордовского УФАС России по рассмотрению дела № 013/01/11-
851/2020 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: (.........) - Врио руководителя Управления
Мордовского УФАС России;

             члены Комиссии: (.........) – начальник отдела контроля органов власти
и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского УФАС
России; (.........) - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов
власти и соблюдения антимонопольного законодательства Мордовского
УФАС России, рассмотрев 29 июня 2021 года дело № 013/01/11-851/2020 по
признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью
«Мордовская кейтеринговая компания» ((.........)), Обществом с ограниченной
ответственностью «Спартак» ((.........)) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

            Лица, участвующие в деле, надлежащим образом уведомлены о
времени и месте рассмотрения настоящего дела.

            При участии по средствам подключения видеоконференцсвязи: (.........)
– представитель ООО «Мордовская кейтеринговая компания» по
доверенности (доверенность от 26.01.2021 года № 1012); в отсутствие
представителя ООО «Спартак», надлежащим образом уведомленного о
дате, времени и месте рассмотрения дела № 013/01/11-851/2020.

            Определением № 398 от 02.06.2021 года об отложении дела №
013/01/11-851/2020 рассмотрение дела было отложено на 29 июня 2021 года.

            18.06.2021 года Мордовским УФАС России с целью полного и
всестороннего рассмотрения дела № 013/01/11-851/2020 в адрес Управления
Федеральной налоговой службы по Республике Мордовия был направлен
запрос о перечислении налоговых отчислений физическим лицам,
представленным в составе заявок ООО «МКК» и ООО «Спартак» (№ 1458 от
18.06.2021 года).

            21.06.2021 года в адрес Мордовского УФАС России от ООО «Спартак»
поступили запрашиваемые сведения (вх. № 3328 от 21.06.2021 года).

            21.06.2021 года в адрес Мордовского УФАС России от ООО
«Мордовская кейтеринговая компания» поступили запрашиваемые сведения
(вх. № 3333 от 21.06.2021 года).

            В адрес Мордовского УФАС России поступили запрашиваемые
сведения из Управления Федеральной налоговой службы по Республике
Мордовия о перечислении налоговых отчислений физическим лицам,
представленным в составе заявок ООО «Мордовская кейтеринговая
компания» и ООО «Спартак» (вх. № 15-дсп от 29.06.2021 года).

            Представитель ООО «Мордовская кейтеринговая компания» на
заседании Комиссии поддержал свою позицию.

            Комиссия Мордовского УФАС России считает необходимых отметить
следующее.

            Из представленной информации следует, что часть сотрудников
представленных в заявках ООО «Спартак» не получают налоговые
отчисления от ООО «Спартак», получают налоговые отчисления от
хозяйствующего субъекта конкурента ООО «Мордовская кейтеринговая
компания». Часть сотрудников получают налоговые отчисления с двух
организаций. В заявках обоих хозяйствующих субъектов присутствуют
одинаковые сотрудники. В заявках также присутствуют сотрудники не
получающие налоговые отчисления ни с одной из организаций.

            В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
Комиссия Мордовского УФАС России приняла решение об отложении
рассмотрения дела.

            Руководствуясь пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 частью
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

            1. Отложить рассмотрение дела № 013/01/11-851/2020.

            2. Назначить дело № 013/01/11-851/2020 к рассмотрению на 29 июля
2021 года на 15 часов 00 минут по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, 14, 2
этаж.

            3. ООО «Мордовская кейтеринговая компания» в срок до 22 июля 2021
года представить следующие документы и сведения:

            1) Информацию, документы, пояснения и иные доказательства,
которые по мнению ответчика будут способствовать полному и
всестороннему рассмотрению дела.

            2) Письменные пояснения по доводам указанным в определении, а
также порядок формирования сотрудников для подачи заявки в торгах 2019 –
2020 годах.

            4. ООО «Спартак» в срок до 22 июля 2021 года представить
следующие документы и сведения:

            1) Информацию, документы, пояснения и иные доказательства,
которые по мнению ответчика будут способствовать полному и
всестороннему рассмотрению дела.

            2) Письменные пояснения по доводам указанным в определении, а
также порядок формирования сотрудников для подачи заявки в торгах 2019 –
2020 годах.

            3) Письменные пояснения о наличии в заявке ООО «Спартак»
сотрудников ООО «МКК».